
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
122. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 9. 5. 2022  

1344/122  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

          program jednání 122. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

1345/122  Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné pro volební období 

2022 - 2026 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné na volební období 2022 – 2026 stanovit počet 21 

členů Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné. 

1346/122  Záměr prodeje pozemku p. č. 1275 v k. ú. Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o zveřejnění záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1275 o výměře 155 m2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice 

u Karviné a pověřit starostu k zajištění vypracování znaleckého posudku pro stanovení 

ceny pozemku p. č. 1275 v k. ú. Petrovice u Karviné v daném místě a čase obvyklé. 

1347/122  Zpráva o uplatňování Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Petrovice u Karviné podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

schválit ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) a podle ustanovení § 55 odst. 1 za použití 

§ 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů Zprávu o uplatňování Územního plánu Petrovice u 

Karviné. 

1348/122  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – realizace vodovodní řadu na 

pozemku p. č. 553/2 a p. č. 1076/5 v k. ú. Dolní Marklovice – manželé Knispelovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 553/2 a pozemku parc. č. 1076/5 v katastrálním území 

Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v 



2 
 

rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve 

prospěch a paní Ivety Knispelové, narozené 10.7.1959 a pana Petra Knispela, narozeného 

26.1.1973, oba trvale bytem Mickiewiczova 2091/175, Karviná-Hranice za účelem 

umístění stavby vodovodního řadu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 

vodovodního řadu dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 

100 Kč za každý započatý 1 bm použitého pozemku u vodovodního řadu navýšenou o 

příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 

uzavřít mezi Obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a paní 

Ivetou Knispelovou, narozenou 10.7.1959 a panem Petrem Knispelem, narozeným 

26.1.1973, oba trvale bytem Mickiewiczova 2091/175, Karviná-Hranice smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1349/122  Uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Jaroslav Kotlorz 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 3, Dolní Marklovice č.p. 146 

s nájemcem Jaroslavem Kotlorzem, nar. 18.09.1937, bytem Dolní Marklovice č. p. 146, 

735 72 Petrovice u Karviné, od 01.06.2022 do 31.05.2024; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu. 

1350/122  Uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Simona Luknárová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice č. p. 32 

s nájemcem Simona Luknárová, nar. 18.04.1988, bytem Dolní Marklovice č. p. 32, 735 72 

Petrovice u Karviné, od 01.06.2022 do 31.05.2023 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu. 

1351/122 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SML/2021/00064 – dodatek se připravuje 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SML/2021/00064 mezi obcí Petrovice u 

Karviné, IČ 00297585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a sdružením PSG 

Construction a.s., IČ: 05042020, se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice a PSG 

a.s., IČ: 28302371, se sídlem Napajedelská 1637, 765 02 Otrokovice, dle předloženého 

návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 4. 



3 
 

1352/122  Vyhodnocení veřejné zakázky č. 4/2022, pod označením „Energetické úspory a využití 

obnovitelných zdrojů energie na objektu ZŠ Petrovice u Karviné – I. etapa“ – otvírání 

obálek v pondělí 9.5. od 14.00 hodin 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

                 na základě předložených nabídek o výběru v rámci veřejné zakázky č. 4/2022, pod 

označením „Energetické úspory a využití obnovitelných zdrojů energie na objektu ZŠ 

Petrovice u Karviné – I. etapa“, a to v tomto pořadí: 

1. xxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx  

IČO: xxxxxxxxxxx  

Nabídková cena: xxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx  

IČO: xxxxxxxxxxx  

Nabídková cena: xxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx  

IČO: xxxxxxxxxxx  

Nabídková cena: xxxxxxxxxxx 

4. xxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx  

IČO: xxxxxxxxxxx  

Nabídková cena: xxxxxxxxxxx 

5.  xxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx  

IČO: xxxxxxxxxxx  

Nabídková cena: xxxxxxxxxxx 

                 b) r o z h o d l a 

o uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Energetické úspory a 

využití obnovitelných zdrojů energie na objektu ZŠ Petrovice u Karviné – I. etapa“ mezi 

obcí Petrovice u Karviné, IČO 002 97 585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a 

společností xxxxxxxxxxxx, IČO: xxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxx dle předloženého 

návrhu; 

          c )   p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1353/122  Dohoda o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 2016009/510 – 

Zygma Kamil 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 

2018003/214 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 



4 
 

a panem Zygmou Kamilem, nar. 25.08.1982, bytem Petrovice u Karviné 510 dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

1354/122  Dohoda o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 2018003/214 – 

Žatková Gabriela 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 

2018003/214 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 

a paní Žatkovou Gabrielou, nar. 17.12.1974, bytem Čsl. Armády 2953/21b, 733 01 Karviná 

- Hranice dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené dohody. 

1355/122  Oznámení o poskytnutí dotace z rozpočtu MS kraje pro projekt „Senioři poznávají 

Moravskoslezský kraj“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

dotačního programu „Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na 

rok 2022“; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro financování projektu „Senioři poznávají Moravskoslezský kraj“. 

1356/122  Výpůjčka párty stanu – Lázně Darkov, a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

výpůjčku 2 kusu party stanu a 30 pivních setů pro akci „OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ“; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice 

u Karviné č.p. 251 na straně půjčitele a společností Lázně Darkov, a. s., IČ 619 74 935, se 

sídlem Čsl. armády 2954/2, Karviná-Hranice na straně vypůjčitele dle předloženého 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení  

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce 


